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W numerze:

Szanowni Państwo,

niech tegoroczne Święta Zmartwychwstania Pańskiego będą dla Państwa czasem pełnym wiary, 
nadziei i radości przepełnionym Światłem Bożej Łaski, która przyniesie nam oraz całej naszej 

Ojczyźnie trwały pokój, dobro i błogosławieństwo, uwrażliwiając na potrzeby bliźnich.

Wierzę, że Wielkanoc będzie dla Państwa okazją do świętowania w rodzinnym gronie 
najbliższych i przyjaciół zjednoczonych żarem miłości i wzajemnej serdeczności,  

w którym spotkamy się po to, aby cieszyć się swoją obecnością i spojrzeć  
z wielką wdzięcznością na dar naszego życia.

Na ten wyjątkowy czas Świąt Wielkiej Nocy życzę Państwu obfitości Bożego Światła,  
które stanie się dla Państwa źródłem duchowego umocnienia, pozwalając zawsze z ufnością 

i spokojem serca przezwyciężać każdą trudność, a także w pełni radować się  
ze wszystkich pięknych chwil.

Radosnych rodzinnych Świąt Zmartwychwstania Pańskiego

życzą

Andrzej Stanek

Wójt Gminy Kamionka Wielka

Magdalena Dąbrowska

Dyrektor 
Gminnego Ośrodka Kultury

w Kamionce Wielkiej

Oto człowiek został odebrany śmierci
i oddany Życiu; Oto człowiek został odebrany
grzechowi i oddany Miłości – Święty Jan Paweł II

3  Słowo od redakcji, Sesja rady gminy
4 - 13   Podsumowanie inwestycji realizowanych  

w latach 2019-2024
14  Baczność! Do hymnu!
15  Monografia wsi Mystków
15  Być jak Ignacy
16  Świadomi historii i tradycji!
17  Śledziówka 2024 - Seniorzy uczestniczyli 

w tradycyjnym ostatkowym spotkaniu 
integracyjnym

17  „Pora dla seniora” 
18  Zespół taneczny Hurricane Crew

18  Dzień Kobiet w Klubie Seniora
19  III Lachowskie Zapusty za nami!
20  Okres kolędowania ze Skalnikiem
20  Początek roku w ZR Mystkowianie
21  Mszalniczanie kolędują i nie tylko! 
21  ZR Mały Skalnik
22  Podsumowanie konkursu Pierwsza Gwiazdka
22  Grupa teatralna „Kółkowo”
23  XX Powiatowy Przegląd Grup Kolędniczych  

„Sądeckie Kolędowanie” zakończony
24  Klubik „Bobasek”
24  Świetlica Wiejska w Boguszy po remoncie!
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LXXIII zwyczajna sesja rady gminy odbyła się 
w dniu 28 grudnia 2023 r., a jej głównym punktem 
obrad było podjęcie Uchwały Budżetowej Gminy 
Kamionka Wielka na 2024 rok oraz podjęcie uchwały 
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Kamionka Wielka na lata 2024-2037. Podczas sesji 
zostały również podjęte uchwały w sprawie: uchwa-
lenia wieloletniego programu osłonowego w zakre-
sie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 
2024-2028 w Gminie Kamionka Wielka, podwyż-
szenia kryterium dochodowego uprawniającego 
do udzielenia nieodpłatnego wsparcia w formie 
świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żyw-
ności dla osób objętych wieloletnim rządowym pro-
gramem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-
2028 w Gminie Kamionka Wielka, określenia zasad 
zwrotu wydatków w ramach wieloletniego rządo-
wego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 
2024-2028 w Gminie Kamionka Wielka, zatwier-
dzenia planów pracy stałych Komisji Rady Gminy 
Kamionka Wielka na rok 2024, wyrażenia zgody na 
zawarcie kolejnej umowy najmu na część nierucho-
mości gruntowej na czas oznaczony do lat 3 oraz 
zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego 
trybu zawarcia tej umowy, uchwalenia Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 
rok 2024, zasad i trybu udzielania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budow-
lane przy zabytku znajdującym się na terenie Gminy 
Kamionka Wielka wpisanym do rejestru zabytków 
lub gminnej ewidencji zabytków w ramach środków 
pozyskanych z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków, w sprawie zmiany w Uchwale Budżeto-
wej Gminy Kamionka Wielka na rok 2023 oraz zmian 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kamionka 
Wielka na lata 2023-2036.

Następna LXXIV sesja nadzwyczajna odbyła się 
w dniu 29 lutego 2024 r. i została zwołana by podjąć 
uchwały w sprawie: przyjęcia do realizacji Programu 
Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Korpus 
Wsparcia Seniorów” na rok 2024 i uchwalenia pro-
gramu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” 
na rok 2024 dla Gminy Kamionka Wielka, udzielenia 
dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie 
lub roboty budowalne przy zabytku znajdującym 
się na obszarze Gminy Kamionka Wielka wpisanym 
do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabyt-
ków w ramach Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków, przyjęcia „Programu ochrony środowi-
ska dla Gminy Kamionka Wielka na lata 2024-2027 
z perspektywą na lata 2028-2031”, przyjęcia „Pro-
gramu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Kamionka Wielka w 2024 roku”, określenia 
wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 
ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowa-
dzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorni-
ków bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych, zniesienia formy ochrony 
przyrody z drzewa uznanego za pomnik przyrody 
w otoczeniu cmentarza w Mystkowie, przystąpienia 
do sporządzenia zmiany miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego „Kamionka Wielka I” 
w Gminie Kamionka Wielka, przystąpienia do spo-
rządzenia zmiany miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego „Kamionka Wielka II” 
w Gminie Kamionka Wielka, przystąpienia do spo-
rządzenia zmiany miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego „Kamionka Wielka III” 
w Gminie Kamionka Wielka. Radni przyjęli również 
sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń 
nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu 
zawodowego za rok 2023 w szkołach prowadzo-
nych przez Gminę Kamionka Wielka, ustalili także 
wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla kandyda-
tów i strażaków ratowników Ochotniczych Straży 
Pożarnych z terenu Gminy Kamionka Wielka, doko-
nali zmian w Uchwale Budżetowej Gminy Kamionka 
Wielka na rok 2024 i zmian Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Kamionka Wielka na lata 2024-
2037 a na koniec podjęli uchwałę w sprawie zasad, 
sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności 
pieniężnych mających charakter cywilnoprawny 
przypadających Gminie Kamionka Wielka lub jej 
jednostkom organizacyjnym, określenia warun-
ków dopuszczalności pomocy publicznej w przy-
padkach, w których ulga stanowić będzie pomoc 
publiczną oraz wskazania organu lub osób upraw-
nionych do udzielania tych ulg.

Z treścią wszystkich podjętych uchwał można 
zapoznać się w Biuletynie Informacji Publicznej na 
naszej stronie internetowej www.bip.malopolska.pl/
ugkamionkawielka.
 
  Przewodniczący Rady Gminy
  /-/ Rafał Kamieński

Sesja rady gminy

Drodzy Czytelnicy!

 Witamy Was serdecznie w tym nowym roku kalen-
darzowym. Za nami już pierwszy kwartał i czas 
przedstawienia Państwu, co ważnego i ciekawego 
działo się w naszej gminie.  W tym wydaniu „Gmin-
nych Wieści” prezentujemy „Podsumowanie Inwe-
stycji realizowanych w latach 2019-2024”.
 W bieżącym numerze odnajdziecie Państwo także 
artykuły dotyczące: działalności KGW w Kamionce 

Wielkiej, działań grupy breakdance, wielkiego suk-
cesu uczniów Szkoły Podstawowej w Mszalnicy oraz 
relacji ze spotkania z autorem książki „Monografia 
Mystkowa 1324-1918”.
Również nasze zespołu regionalne, w szczególności 
Mszalniczanie, Mystkowianie i Skalnik miały bardzo 
intensywny początek roku. Były koncerty, przeglądy, 
a wszystko pięknie i pieczołowicie przygotowane.
Zapraszamy do lektury!
ZESPÓŁ GOK W KAMIONCE WIELKIEJ
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PODSUMOWANIE INWESTYCJI REALIZOWANYCH
W LATACH 2019-2024

1. REKORDOWA GMINNA OFENSYWA DROGOWA

Lata 2019-2024 to bezprecedensowy regionalny rekord 
pod względem zrealizowanych inwestycji związanych 
z modernizacją infrastruktury drogowej. Remontami 
objęto ponad 180 różnych gminnych dróg, co stanowi 
łącznie niemal 45 km odcinków drogowych. Dodat-
kowo ze środków własnych gminy oraz z pozyskanych 
dofinansowań zbudowano już niemal 10 km chodni-
ków, realizowano instalację nowego energooszczęd-
nego oświetlenia LED na ok. 28 km dróg, a także zaku-
piono dla gminy 16 wiat autobusowych.

Rodzaj 
infrastruktury

Przybliżony 
kilometraż

Przybliżona 
wartość

Chodniki 10 km 11 mln zł

Oświetlenie 28 km 1,6 mln zł

Drogi gminne 45 km 26,5 mln zł

Oprócz dróg gminnych we współpracy ze starostwem 
wyremontowano łącznie 19,2 km dróg powiatowych. 
Z kolei dzięki prowadzonym przez wójta negocjacjom 
Miasto Nowy Sącz wybudowało z własnych środków 
strategiczny most na rzece Kamienica, a także pod-
jęło decyzję o wyremontowaniu z własnych fundu-
szy mocno zniszczoną ulicę Kamienną ciągnącą się 
wzdłuż miejscowości Jamnica.

Poniżej przedstawiony został przykładowy kata-
log dróg remontowanych przez gminę ze środków 
własnych, a także z wykorzystaniem dofinansowań 
pochodzących m.in. z Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg i Województwa Małopolskiego:

1. Kamionka Wielka  
RFRD: Kosówka, Rachelówka i Trojanówka; INNE: ok. 36 
dróg: Dworskie, Fydówka, Plebańskie-Dziołek, Węgrzy-
nówka, Ptakówka Niżna, Porębówka, Popielówka

2. Kamionka Mała
RFRD: Popardowa; INNE: ok. 11 dróg: D1, D2, Od Michalika 
do Rumina, Koło Stadionu, Głodówka, droga na dz. ew. 
nr 3010/1, nr 3085

3. Mystków 
RFRD: Mystków-Jamnica; INNE: ok. 37 dróg: Kruczki-
-Basiagówka, Mystków-Kamionka-Mystków, Do Krzyża, 
Nowakówka, Do Zbiornika-Przekaźnika, Dybówka, Ugory

4. Mszalnica i Mszalnica-Zagóra
RFRD: Styrek i Oracze-Kruczki Dolne-Doliny; INNE: ok. 37 
dróg: Za Rzeką, Oracze, Styrek Dolny, Śmigajka, Pago-
rek, Radeczkówka, Kretówki-Kachniarze, Pod Dąbkiem

5. Jamnica
RFRD: Jamnica-Góry, Pod Kunów i Syjutówka; INNE: 
ok. 13 dróg: Do Kołodzieja, Nad Kamionką, Do Gaborka, 
Do Gręzickich, Przez Wieś, Do Poręby, Do Michalika

6. Królowa Polska
RFRD: Pazganówka; INNE: ok. 8 dróg: Michalikówka, 
Pagorek, Rachelówka, Gryblówka, Góry Rachelowskie, 
Góralówka, Za Rzeką

7. Królowa Górna
INNE: ok. 15 dróg: Hebdówka, Janusówka, Za Rzeką, 
Do Królewskich, Bratyszowiec, Do Kociego Zamku, Do 
Lenarczyków

8. Bogusza
INNE: ok. 22 dróg: Do Kmaka, Zagórze, Za Rzeką, Do 
Kaczmarzyka, Do Stelmachów, Do Matusika, Koło Lupy
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2. BUDOWA NOWYCH CHODNIKÓW

Na terenie gminy, oprócz rekordowych remontów 
gminnych dróg, w latach 2019-2024 rozpoczęto reali-
zację strategicznego zadania dotyczącego budowy 
nowych chodników. Inwestycje te realizowane są 
w szczególności w trosce o bezpieczeństwo szkolnej 
młodzieży. We wskazanym okresie zrealizowano już 
niemal 10 km chodników, przy czym jest to dopiero 
początek zaplanowanych projektów. Sieciami doce-
lowo zostanie pokryta cała gmina. Dodatkowo już teraz 
rozważa się utworzenie w gminie ścieżek rowerowych 
– tym bardziej, że gmina zajęła 5-te miejsce w Polsce 
w rywalizacji o Puchar Rowerowej Stolicy Polski.

Budowa chodników realizowana jest samodzielnie 
przez gminę ze środków własnych oraz z pozyskanych 
na ten cel dofinansowań, w tym m.in. z Rządowego 
Funduszu Polski Ład. W gminie realizowano następu-
jące inwestycje dotyczące budowy chodników:

1. Kamionka Wielka 
- wzdłuż drogi nr 290925K „Plebańskie-Dziołek”,  
nr 1576K „Nowy Sącz-Florynka”i nr 1577K „Kamionka 
Wielka-Kamionka Wielka”.

2. Kamionka Mała 
- wzdłuż drogi nr 1576K „Nowy Sącz-Florynka”.

3. Mystków 
- wzdłuż drogi nr 1573K „Nowy Sącz-Cieniawa”.

4. Mszalnica 
- wzdłuż drogi nr 1573K „Nowy Sącz-Cieniawa”.

5. Królowa Górna 
- wzdłuż drogi nr 1576K „Nowy Sącz-Florynka”.

6. Królowa Polska 
- wzdłuż drogi nr 1576K „Nowy Sącz-Florynka”.

7. Bogusza 
- wzdłuż drogi nr 1576K „Nowy Sącz-Florynka”.

Przybliżona wartość:    1 000 000,00 zł 
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3. INSTALACJA NOWOCZESNEGO OŚWIETLENIA

4. BUDOWA SZKOŁY W BOGUSZY

Infrastruktura drogowa to nie tylko drogi i chodniki, 
ale również oświetlenie, które jest w stanie zarówno 
zapewnić bezpieczeństwo użytkownikom, jak i pozwo-
lić gminie na oszczędność związaną ze zużyciem ener-
gii. Dlatego też w latach 2019 – 2024 na terenie gminy 
realizowano szereg zadań dotyczących instalacji 
nowego oświetlenia, w tym z wymianą starych opraw 
sodowych. Łącznie wymieniono aż 351 opraw, zastę-
pując je energooszczędnymi oprawami LED. Nowe 
oświetlenie realizowano ogółem wzdłuż niemal 28 km 
odcinków drogowych.

Dzięki inicjatywie wójta spółka TAURON Nowe Techno-
logie S.A. wymieniła dodatkowych 66 opraw na należą-
cej do siebie infrastrukturze. Oprócz tego wymieniono 
oświetlenie na wzgórzu „Świętego Krzyża” w Mszalnicy, 
gdzie zainstalowano 20 opraw LED. Stare oprawy miały 
moc ok. 150W, natomiast nowe mają moc 27 W do 
40W. Instalacja ciągów oświetleniowych odbywała się 
ze środków własnych gminy oraz z pozyskanych dofi-
nansowań. Oświetlenie powstało m. in. w następują-
cych lokalizacjach:

1. Kamionka Wielka 
- wzdłuż drogi Fydówka, Głodówka, Homontówka, 
Kocembówka, Kowalikówka, Sapałówka, Trojanówka, 
Węgrzynówka, Żakówka i drogi powiat. nr 1577K 
„Kamionka Wielka-Kamionka Wielka”.

2. Kamionka Mała
- wzdłuż drogi Koło Stadionu i drogi powiat. nr 1576K 
„Nowy Sącz-Florynka”.

3. Mystków
- wzdłuż drogi Okrągłe Krzyżówka, Mystków-Jamnica, 
Mystków-Zakościół-Półzagrodzie i drogi powiat. nr 1581K 
„Piątkowa-Mystków”; w marcu br. umowa na oświetle-
nie: Dybówka, Laskoszówka-Dziołek i Zabrzezina.

Budowa budynku dla Szkoły Podstawowej w Boguszy, 
jak wskazuje wójt, była priorytetowa ze względu na fakt, 
że uczniowie już od wielu lat uczyli się w wyodrębnionej 
części miejscowej remizy strażackiej. Inwestycję reali-
zowano w latach 2022-2024 i z sukcesem ją zakoń-
czono. Nowy rok szkolny, czyli rok 2024/2025 szkoła 
rozpocznie już w nowym budynku. Rozważane jest 
również podjęcie działań celem utworzenia w szkole 
oddziału przedszkolnego lub świetlicy dla uczniów, co 
będzie odpowiedzią na potrzeby mieszkańców.
W ramach inwestycji zbudowany został nowoczesny 
budynek, w którym mieści się aż 11 w pełni wyposażo-
nych sal lekcyjnych, gabinet lekarski, pomieszczenia 
techniczne, administracyjne, szatnie i energetycznie 
wydajna kotłownia. Przy szkole powstała również sala 
gimnastyczna, która jest bezpośrednio połączona 
z budynkiem, co ma zapewnić komfort dla uczniów 
i szkolnej kadry. Oprócz tego w sąsiedztwie szkoły stanął 
atrakcyjny plac zabaw dla dzieci, a także parking, który 
obejmuje miejsca postojowe dla niepełnosprawnych.

4. Mszalnica i Mszalnica-Zagóra
- wzdłuż drogi powiat. nr 1573K „Nowy Sącz-Cieniawa”; 
w marcu br. podpisanie umowy na oświetlenie wzdłuż 
drogi gm. Styrek.

5. Jamnica
- wzdłuż drogi Do Kołodzieja, Góry Jamnickie i Nad 
Kamionką.

6. Królowa Górna
- wzdłuż drogi Bratyszowiec-Wyręby i Wielopole.

7. Królowa Polska
- w marcu br. umowa na oświetlenie wzdłuż drogi 
Pazganówka.

8. Bogusza
- wzdłuż drogi Bratyszowiec-Wyręby.

Przybliżona wartość: 1 600 000,00 zł
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5. REMONT I MODERNIZACJA SZKÓŁ NA TERENIE GMINY

Na realizację budowy wójt pozyskał dla gminy środki 
zewnętrzne z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokal-
nych, z budżetu państwa oraz z funduszu celowego pn. 
Inwestycje w oświacie – wsparcie trwających inwe-
stycji realizowanych przez jednostki samorządu tery-
torialnego prowadzące jednostki systemu oświaty. 
Gospodarz nie ukrywa radości, że udało się wybudo-
wać szkołę, która już niebawem stanie się nie tylko 
siedzibą szkoły podstawowej, ale także będzie służyć 
Boguszanom w celach kulturalnych i rekreacyjnych.

Nazwa zadania Przybliżona 
wartość

Budowa szkoły i sali 
gimnastycznej w Boguszy 8 177 000,00 zł

1. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Kamionce Wielkiej 
Szkoła w latach 2019-2024 przeszła m.in. remont kuchni, 
remont dachu, malowanie elewacji, modernizację 
instalacji nawiewno-wywiewnej oraz kanalizacji desz-
czowej. Oprócz tego w 2023 roku docieplono strop 
budynku, ściany zewnętrzne, a także wyremontowano 
szereg sal lekcyjnych, pomieszczenia oddziału „0” oraz 
salę gimnastyczną. Wymieniono też oświetlenie sufi-
towe i zmodernizowano kotłownię. Na prace pozyskano 
środki z MEN, RFIL i z Rządowego Funduszu Polski Ład.
Przybliżona wartość: 2 060 000,00 zł

2. Szkoła Podstawowa Nr 2 w Kamionce Wielkiej 
W budynku szkoły w latach 2020-2024 m.in. wymie-
niono instalację elektryczną, zmieniono oświetlenie na 
energooszczędne, wyremontowano oraz wyposażono 
pomieszczenia kuchenne (w tym przeznaczone do 
spożywania posiłków). Oprócz tego gruntownie wyre-
montowano i zmodernizowano salę gimnastyczną 
oraz szkolną kotłownię. Na inwestycje uzyskano środki 
z MEN i Rządowego Funduszu Polski Ład.
Przybliżona wartość: 540 000,00 zł

Celem inwestycji dotyczących remontu i moder-
nizacji szkół było zapewnienie dzieciom i młodzieży 
przyjaznych warunków nauki. Na inwestycje prze-
znaczono ponad 6,3 mln zł, a projektami objęto 
wszystkie szkoły z terenu całej gminy. W szkol-
nych budynkach miał miejsce cały szereg rozma-

itych prac, w tym związanych z remontem mocno 
zniszczonych sal sportowych, z naprawą dachów, 
malowaniem elewacji, wymianą instalacji, a także 
z poprawą wydajności cieplnej i energetycznej 
budynków.

3. Szkoła Podstawowa w Mystkowie 
Szkoła w latach 2020-2024 przeszła remont sal lek-
cyjnych polegający na wymianie starych podłóg na 
homogeniczną wykładzinę PCV (110 m2). Dodatkowo 
dokonano wymiany urządzeń grzewczych w kotłowni, 
zmodernizowano pomieszczenie jadalni oraz szkolny 
monitoring. Wyremontowano również plac zabaw, 
gdzie wymieniono jego nawierzchnię na poliureta-
nową EPDM. Na modernizację cieplną szkoły uzyskano 
środki z Rządowego Funduszu Polski Ład.
Przybliżona wartość: 390 000,00 zł

4. Szkoła Podstawowa w Mszalnicy
W 2021 roku wyremontowano szkolny plac zabaw, który 
zyskał nowe wielofunkcyjne urządzenie. Z kolei w 2023 
roku wymieniono obróbki kominów ponad dachem 
i docieplono strop budynku. Na modernizację cieplną 
pozyskano środki z Rządowego Funduszu Polski Ład.
Przybliżona wartość: 200 000,00 zł

Sala gimnastyczna w SzP Nr 2 w Kamionce Wielkiej

Sala gimnastyczna w Zespole SzP w K. Wielkiej
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Zadanie ukończenia hali w Kamionce Wielkiej było 
jednym z najważniejszych inwestycji realizowanych 
w latach 2021-2023. Był to zasadniczo II etap projektu, 
który obejmował kompleks robót związanych z pracami 
nad surową bryłą budynku, prace wykończeniowe i pełne 
wyposażenie obiektu. Dzięki inwestycyjnemu zmysłowi 
i dozie cierpliwości wójt gminy pozyskał na zadanie wie-
lomilionowe dofinansowanie z Rządowego Funduszu 
Polski Ład, które pozwoliło zarówno ukończyć halę, jak 
i zaoszczędzić środki na szereg innych projektów.

Zgodnie z planem w hali sportowej znalazła się m. in. 
wielofunkcyjna arena, salka sportowa, widownia, szat-
nia dla widzów, dwa zespoły szatniowe, magazyn spor-
towy, pomieszczenia sanitarne i techniczne. Nowa hala, 
jak wskazuje wójt Andrzej Stanek, stanie się bez wątpienia 
sportowym i kulturalnym centrum gminy, będąc miej-
scem organizacji wielu imprez o zasięgu gminnym, regio-
nalnym, a nawet ogólnopolskim. Dzięki ukończeniu obiektu 
zyskają niewątpliwie nie tylko lokalne kluby sportowe 
i szkolna młodzież, ale także zespoły ludowe i seniorzy.

wymieniono obróbki kominów, zakupiono nowe okna, 
zmodernizowano salę gimnastyczną, a także zmoder-
nizowano teren wokół szkoły. Na część inwestycji pozy-
skano środki z RFIL i z Rządowego Funduszu Polski Ład.
Przybliżona wartość: 1 330 000,00 zł

7. Szkoła Podstawowa w Królowej Polskiej – W 2020 
roku dostosowano w szkole pomieszczenie do wyda-
wania posiłków. Przy szkole powstał nowy plac spor-
towo-rekreacyjny w miejsce starego. Dodatkowo 
w 2023 roku miał miejsce remont kotłowni, wymiana 
obróbek blacharskich kominów, rynien i rur spusto-
wych. Odbyło się też malowanie dachu i elewacji, 
utwardzono szkolne podwórze i drogę dojazdową. 
Wymieniono również grzejniki, remontowano kuchnię 
i zbudowano ogrodzenie. Na projekty pozyskano środki 
z W. Małopolskiego i z Rządowego Funduszu Polski Ład.
Przybliżona wartość: 920 000,00 zł

v

5. Szkoła Podstawowa w Jamnicy – W szkole w latach 
2019-2024 zmodernizowano instalacje, wybudowano 
wjazd i wyposażono nową salę gimnastyczną. Unowo-
cześniono też sieć WIFI, odbył się remont kotłowni, utwo-
rzono punkt wydawania posiłków, wymieniono grzejniki, 
oświetlenie sufitowe, a także przeprowadzono m. in. 
konserwację dachu. Oprócz tego wymalowano ele-
wację i wyremontowano pomieszczenia piwniczne (tj. 
szatnię, sanitariat i siłownię). Na część inwestycji pozy-
skano środki z MSiT i z Rządowego Funduszu Polski Ład.
Przybliżona wartość: 910 000,00 zł

6. Szkoła Podstawowa w Królowej Górnej – Szkoła 
w latach 2021-2024 przeszła m.in. remont sali gimna-
stycznej, wymianę ogrzewania na CO i modernizację 
oświetlenia. Oprócz tego odbył się remont i moder-
nizacja stołówki oraz kotłowni, docieplono ściany, 

Sala gimnastyczna w SzP w Królowej Górnej

Wnętrze hali sportowejHala sportowa z zewnątrz

6. UKOŃCZENIE I WYPOSAŻENIE HALI SPORTOWEJ

Szkoła podstawowa w Jamnicy
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7. MODERNIZACJA OBIEKTÓW SPORTOWYCH 
I WSPIERANIE LOKALNYCH KLUBÓW

Nazwa zadania Przybliżona wartość

Ukończenie i wyposażenie 
hali sportowej

9 450 000,00 zł

Inwestycje związane ze sportem rozpoczęły się w 2019 
roku remontem kompleksu boisk w Kamionce Wielkiej, 
gdzie wykonano wielofunkcyjne boisko, boisko do gry 
w piłkę nożną oraz kort tenisowy. Remontami i doposa-
żeniem zostało również objęte boisko piłkarskie w Kró-
lowej Polskiej, a także boisko w Królowej Górnej. Oprócz 
tego, jak wskazuje wójt Andrzej Stanek, we współpracy 
ze Stowarzyszeniem LGD „Korona Sądecka” zrealizo-
wano budowę dwóch siłowni zewnętrznych w Mystko-
wie i Mszalnicy. Na część zadań uzyskano dofinanso-
wanie z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich i z MSiT.
Przybliżona wartość: 1 380 000,00 zł

Planami inwestycyjnymi, jak wyjaśnia wójt, obejmo-
wano również budynki i obiekty służące Ludowym 
Klubom Sportowym. Przede wszystkim w latach 2021-
2023 miała miejsce rozbudowa i modernizacja sie-
dziby LKS Skalnik w Kamionce Małej, na co pozyskano 
środki z RFIL. Z kolei w latach 2022-2023 wymieniono 

Wójt wyjaśnia, że na przyszłość planowana jest 
budowa nowej siedziby Gminnego Ośrodka Kul-
tury w Kamionce Wielkiej, która powstanie przy hali 
sportowej. W 2023 roku dyrektor i pracownicy GOK 
w Kamionce Wielkiej zdołali już zaliczyć wielki sukces, 
uzyskując środki z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego na sporządzenie projektu ww. inwestycji. 
Już niebawem nowa hala będzie więc tętnić życiem, 

stając się miejscem sportowej rywalizacji, a także 
zamieniając się bardzo często w świątynię kultury 
pełną muzyki, śpiewu i kolorów.

nawierzchnię boiska LKS Mszalnica, a także zbudo-
wano zaplecze sportowe dla LKS Królovia. Rok 2023 
przyniósł również doposażenie wszystkich klubowych 
stadionów w bramki stadionowe.
Przybliżona wartość: 885 000,00 zł
W latach 2019-2020 osiągnięto również rekord, jeśli 
chodzi o finansowe wspieranie klubów sportowych 
(LKS i UKS) na terenie gminy i organizacji pozarządo-
wych, których celem jest promocja sportu. Środki prze-
znaczano m.in. na szkółki piłkarskie, na zajęcia z piłki 
siatkowej czy też lekkoatletykę. Wspierano też szkolne 
kluby sportowe (UKS). Oprócz tego co roku w gminie 
organizowane są rywalizacje sportowe w postaci licz-
nych turniejów i igrzysk. Gmina w 2023 roku wzięła 
również udział w ogólnopolskiej rywalizacji o Puchar 
Rowerowej Stolicy Polski, w której zajęła 5-te miejsce 
w Polsce!
Dofinansowania dla klubów sportowych: 
499 700,00 zł

8. OBIEKTY REKREACYJNE, KULTURALNE I ZABYTKOWE

Oprócz wspierania sportu, jak wyjaśnia wójt, kła-
dziono nacisk również na gminną kulturę i zapew-
nienie w gminie miejsc rekreacji. Prace rozpoczęto 
od modernizacji kompleksu obiektów na Czarnej 
Kępicy. Z kolei w 2022-2023 zmodernizowano dwa 
place zabaw, tj. plac w Kamionce Małej i plac „Przy 
Kosówce” w Kamionce Wielkiej, a także, we współ-
pracy ze Stowarzyszeniem Aktywny Rozwój Gminy 
Kamionka Wielka, zmodernizowano plac zabaw przy 
LKS Skalnik w Kamionce Małej. Trwały także prace nad 
projektem rewitalizacji parku „Dębina” w Kamionce 
Wielkiej, a zarazem nad budową tężni solankowej, 

która powstała nieopodal Domu Opieki Samarytanin 
w Kamionce Wielkiej przy wsparciu W. Małopolskiego.
Przybliżona wartość: 385 000,00 zł

Planami inwestycyjnymi objęto również Świetlicę Wiej-
ską w Boguszy, w której odbył się remont sanitaria-
tów i na potrzeby której zakupiono dodatkowy sprzęt. 
Remontowi zostały również poddane pomieszczenia 
remizy OSP Mszalnica będące siedzibą Świetlicy Wiej-
skiej w Mszalnicy i ośrodka zdrowia, a także sala repre-
zentacyjna w budynku urzędu gminy, która służy nie 
tylko radzie gminy, ale również Gminnemu Ośrodkowi 



GMINNE WIEŚCI   Nr 92strona 10

9. WSPIERANIE DZIAŁALNOŚCI SPOŁECZNEJ 
ORAZ ORGANIZACJA CZASU WOLNEGO DZIECI I MŁODZIEŻY

Każdego roku, decyzją wójta, organizacjom poza-
rządowym z terenu gminy przyznawane są tzw. małe 
granty na organizację wydarzeń społecznych i kultu-
ralnych. Beneficjentami są w głównej mierze działa-
jące w gminie stowarzyszenia i koła gospodyń wiej-
skich, które dbają o lokalne dziedzictwo kulturowe 
i promują cenne społecznie wartości. Dzięki uzyskanym 
środkom w gminie organizowane są liczne festyny, 
pikniki rodzinne i dożynki wiejskie, a także warsztaty 
kulinarne dla najmłodszych i ich dziadków. Corocznie 
przez gminę przekazywane są też środki dla Gmin-
nej Biblioteki Publicznej i Gminnego Ośrodka Kultury 
w Kamionce Wielkiej na organizację różnego rodzaju 
zajęć dla seniorów oraz dzieci i młodzieży.

Oprócz udzielania małych grantów podejmowane 
są również działania, których celem jest zagwaranto-
wanie odpowiedniej profilaktyki zdrowotnej dla dzieci 
i młodzieży, polegające m. in. na zagospodarowaniu 
czasu wolnego podczas wakacji. Tym samym finan-
suje się dla najmłodszych wyjazdy edukacyjne, zie-
lone szkoły oraz półkolonie. Z udzielonych środków 
finansowane są też warsztaty profilaktyczne, których 
celem jest promocja zdrowego stylu życia. Dodat-
kowo utworzono punkt konsultacyjny w siedzibie 
GOPS w Kamionce Wielkiej, gdzie zatrudniono psycho-
loga i radcę prawnego, którzy nieodpłatnie udzielają 
pomocy w trudnych sytuacjach życiowych.

Przybliżona wartość dofinansowań: 395 000,00 zł

Dożynki w Boguszy

Zielona Szkoła

Cerkiew w BoguszyPlac zabaw w Kamionce Małej

Kultury w Kamionce Wielkiej. Wyremontowano też sie-
dzibę Gminnej Biblioteki Publicznej w Kamionce Wiel-
kiej, która jest miejscem organizacji wielu kulturalnych 
akcji skierowanych zarówno do najmłodszych, jak 
i seniorów.
Przybliżona wartość: 840 000,00 zł

Wójt wskazuje jednocześnie, że w 2023 roku osiągnięto 
ogromny sukces, pozyskując środki w wysokości aż 
1,6 mln zł na restaurację zabytków dla parafii. Z fun-
duszy zostaną sfinansowane prace konserwatorskie 
w Kościele pw. NMP w Królowej Górnej, w Kościele pw. 
św. Bartłomieja w Kamionce Wielkiej, w Kościele pw. 
Apostołów Filipa i Jakuba w Mystkowie oraz w cerkwii 
w Boguszy. Środki uzyskano z Rządowego Funduszu 
Polski Ład.
Dofinansowanie: 1 600 000,00 zł
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10. STABILIZACJA GMINNYCH OSUWISK

Prace związane ze stabilizacją osuwisk były bez wąt-
pienia jednym z bardziej priorytetowych zadań realizo-
wanych w latach 2019-2024. Jak wskazuje wójt Andrzej 
Stanek, od początku kadencji z sukcesem zrealizowano 
inwestycje dotyczące aż 6 osuwisk, które znajdują się 
w 5 różnych lokalizacjach. Łącznie na projekty przezna-
czono ponad 10 mln zł, pozyskując środki z rezerwy celo-
wej budżetu państwa i z Regionalnego Programu Ope-
racyjnego Województwa Małopolskiego. Za skuteczną 
walkę z osuwiskami wójt był zapraszany przez woje-
wodę do Krakowa, gdzie brał udział m. in. w konsulta-
cjach nt. zmian prawa zw. z zarządzaniem kryzysowym.

We wskazanych wyżej latach w gminie zakończono 
aż 3 projekty dotyczące właściwych prac stabiliza-
cyjnych, a także 2 zadania związane z opracowaniem 
dokumentacji projektowo-budowlanej i geologiczno-

-inżynierskiej, która posłuży do stabilizacji kolejnych 
osuwisk. Wykonane roboty polegały m. in. na wyko-
naniu konstrukcji oporowej z pali wierconych, zasto-
sowaniu kotew gruntowych czy budowie oczepu 
zakotwiczonego w skale. Roboty połączone były rów-
nież z odbudową zniszczonych dróg znajdujących się 
w strefie oddziaływania osuwisk.

Wójt Andrzej Stanek wskazuje, że z uwagi na geolo-
giczne uwarunkowania prowadzenie polityki zwią-
zanej ze stabilizacją osuwisk nadal pozostanie dla 
gminy istotnym zadaniem. Obecnie trwają przy-
gotowania do procedury pozyskiwania środków 
zewnętrznych na inwestycje związane ze stabiliza-
cją ww. osuwisk występujących w ciągu drogi gmin-
nej nr 290926K „Porębówka” i nr 290927K „Ptakówka” 
w Kamionce Wielkiej.

Osuwisko Popielówka w K. Wielkiej Stabilizacja osuwiska Wolniki

Nazwa zadania Przybliżona wartość

1. Stabilizacja osuwiska „Homontówka” w K. Wielkiej 2 750 000,00 zł

2. Stabilizacja osuwiska „Popielówka” w K. Wielkiej 2 001 000,00 zł

3. Stabilizacja osuwiska „Wolniki” w Mszalnicy 5 215 000,00 zł

4. Dokumentacja – osuwisko „Porębówka” w K. Wielkiej 135 000,00 zł

5. Dokumentacja – osuwisko „Ptakówka” w K. Wielkiej 63 000,00 zł

11. INWESTYCJE WODOCIĄGOWE I KANALIZACYJNE

W latach 2019-2024 na terenie gminy realizowane były 
2 strategiczne inwestycje dotyczące budowy nowych 
sieci kanalizacji sanitarnej. W pierwszej kolejności wójt 
Andrzej Stanek wskazuje, że była to kontynuacja pro-
jektu z 2017 roku dotyczącego Mystkowa. Prace obej-
mowały ukończenie I etapu zadania pn. „Budowa sieci 
kanalizacji sanitarnej w m. Mystków”, które rozszerzono 
w 2019 roku. W drugiej kolejności było to rozpoczęcie 
budowy kanalizacji w Mszalnicy w 2023 roku. Oprócz 
tego wójt pozyskał 10 mln zł środków z Rządowego 
Funduszu Polski Ład, które mają być przeznaczone na 
budowę nowych sieci w gminie, w tym. m. in. w Mszal-
nicy i Mystkowie.

Kanalizacja w Mystkowie
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12. OCHRONA ŚRODOWISKA NATURALNEGO

Kanalizacja w Mystkowie

Promowanie odnawialnych źródeł energii (OZE)

Promowanie rozwiązań służących ochronie środo-
wiska zdaniem wójta stanowiło jedno z istotniejszych 
zadań realizowanych w latach 2019-2024. Kiedy 
w regionie nie funkcjonował jeszcze program „Mój 
Prąd”, w gminie wprowadzono pionierski system 
dotacji celowych na odnawialne źródła energii (OZE). 
Program ten jest często łączony z programem „Czyste 
Powietrze”, w ramach którego w pok. nr 1 w urzędzie 
gminy można złożyć wnioski o dofinansowanie inwe-
stycji. W 2022 roku były to wnioski na ok. 0,6 mln zł, 
jednak w 2023 roku wnioskowano już o środki w łącznej 
wysokości niemal 3,5 mln zł.

W ramach udzielanej pomocy dotyczącej promowania 
OZE i wymiany starych kotłów na niskoemisyjne miesz-
kańcy mogli zrealizować następujące inwestycje:
 – realizacja 46 inwestycji związanych z instalacją 

kolektorów słonecznych,
 –  realizacja 46 inwestycji związanych z fotowoltaiką,
 –  zakup i instalacja 5 pomp ciepła CO i CWU,
 –  wymiana 144 wysokoemisyjnych urządzeń 

grzewczych,
 –  budowa 18 przydomowych oczyszczalni ścieków,
 –  dofinansowanie wykonania 111 przyłączy 

sanitarnych.

Na wskazane inwestycje łącznie przeznaczono ponad 
4,3 mln zł. Na dofinansowania dotyczące wymiany 
urządzeń grzewczych pozyskano dodatkowo środki 
z Regionalnego Programu Operacyjnego Wojewódz-
twa Małopolskiego na lata 2014-2020. Oprócz tego 
gmina organizowała dla dzieci i młodzieży liczne 

zajęcia, warsztaty oraz konkursy promujące dbałość 
o środowisko. Z udziałem wójta i gminnego ekodo-
radcy odbywały się także akcje plenerowe, podczas 
których młodzież szkolna udawała się na szlaki tury-
styczne (np. Rachelowskie Góry).
Przybliżona wartość dofinansowań: 4 300 000,00 zł

Nazwa zadania Przybliżona 
wartość

1. Budowa kanalizacji w Mystkowie 1 850 000,00 zł
2. Budowa kanalizacji w Mszalnicy 3 390 000,00 zł
3. Projekt sieci wodociągowej  

w K. Małej i K. Wielkiej 310 000,00 zł

Budowa kanalizacji w Mystkowie polegała na dokoń-
czeniu prac rozpoczętych w 2017 roku, a także na 
pełnej realizacji II etapu, w ramach którego zbudo-
wano dodatkowo ok. 3,5 km sieci. Zadanie ukończono 
z sukcesem i rozpoczęto proces przyłączania nowych 
nieruchomości. Celem inwestycji było zwiększenie 
liczby przyłączy i wprowadzenie ulepszonego sys-
temu oczyszczania ścieków. Ponadto, dzięki inicjatywie 
i staraniom wójta, w latach 2020-2021 we współpracy 
z gminą Sądeckie Wodociągi Sp. z o.o. wybudowały 
odcinek na Wyżnej Woli. Z kolei w 2023 roku ruszyła 
budowa sieci od granicy z Mystkowem do boiska 
w Mszalnicy. Dodatkowo już teraz planowany jest drugi 
etap inwestycji w Mszalnicy.

Wójt informuje, że w 2023 roku rozpoczęto również 
opracowywanie dokumentacji projektu nowej sieci 
wodociągowej. Powstanie ona w Kamionce Małej 
i Kamionce Wielkiej. Docelowo ma powstać aż ok. 
10 km nowej sieci, co pozwoli zaspokoić potrzeby 
mieszkańców, w tym związane z ochroną przeciwpo-
żarową. Wójt Andrzej Stanek wskazuje, że budowa sieci 
kanalizacyjnych i wodociągowych już teraz stanowi 
bezdyskusyjny priorytet, a sama gmina zasadniczo 
znajduje się w przededniu wodociągowej i kanaliza-
cyjnej rewolucji.
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13. WSPARCIE DLA JEDNOSTEK OSP

14. BUDOWA GMINNEJ BAZY SPRZĘTOWEJ

Bezpieczeństwo to niewątpliwy priorytet, dlatego, jak 
wskazuje wójt, inwestycjami każdego roku obejmo-
wano działające w gminie jednostki OSP. Remonty 
i modernizacje dotyczyły remiz należących do każdej 
z jednostek. Dla przykładu w remizie OSP Mystków 
odbyła się modernizacja cieplna (m. in. wymianę 
pieca, grzejników i stolarki okiennej), a także remont 
placu. Z kolei remizę OSP Bogusza przystosowano 
do garażowania samochodów pożarniczych, a także 
poprawiono jej efektywność energetyczną. W remi-
zie OSP Królowa Górna zmodernizowano kotłownię, 
natomiast remiza OSP Mszalnica przeszła w 2023 
roku generalny remont. Na projekty pozyskano środki 
z W. Małopolskiego i z Rządowego Funduszu Polski Ład.
Przybliżona wartość:  895 000,00 zł

Jednostki OSP wsparto także środkami na zakup 
nowych samochodów pożarniczych. Był to samo-
chód ratowniczo-gaśniczy średni dla OSP Mystków 
oraz samochód ratownictwa technicznego z funkcją 
gaśniczą z pełnym wyposażeniem dla OSP Mszalnica. 
Środki na inwestycje zostały pozyskane z W. Małopol-
skiego, NFOŚiG i z WFOŚiGW w Krakowie. Oprócz tego 
regularnie doposażano jednostki OSP w odzież i profe-
sjonalny sprzęt. Dla przykładu w 2023 roku zakupiono 
dla wszystkich jednostek 24 zestawy ubrań ochron-
nych, 28 par rękawic i 28 kominiarek. Warto też wspo-
mnieć o zakupie motopompy pożarniczej dla OSP Kró-
lowa Górna.
Przybliżona wartość:  1 215 000,00 zł

Budowa gminnego zaplecza technicznego to jedna 
z oryginalniejszych inwestycji wójta Andrzeja Stanka. 
W ramach projektu utworzono bazę sprzętową na 
należącej do gminy działce w Kamionce Małej, gdzie 
postawiono łącznie 5 blaszanych garaży i 2 wolno-
stojące wiaty. Baza służy do garażowania zakupio-
nego przez gminę sprzętu służącego do utrzymania 
dróg, który składa się już z 4 ciągników wraz z pełnym 
osprzętem, tj. ciągnika Arbos, Basak, Zetor i John Deere, 
z minikoparki, posypywarki załadowczej i samochodu 
dostawczego.

Wskazana wyżej flota pojazdów została oprócz tego 
powiększona o 2 samochody osobowe, które przeka-
zano nieodpłatnie gminie. Dzięki własnemu sprzętowi 
gmina w okresie zimowym jest już w stanie odśnieżyć 

OSP Mystków

Ciągnik Zetor Proxima

Remiza OSP w Mszalnicy

Ciągnik Basak i John Deere

Zakup sprzętu dla jednostek OSP

Baza sprzętowa w Kamionce Małej

w pełni ponad 60% znajdujących się pod jej zarządem 
dróg. Z kolei w czasie letnim pojazdy wykorzystywane są 
do utrzymania gminnych obiektów i nieruchomości (m. 
in. do koszenia i przycinania krzewów), a także podczas 
realizacji poszczególnych inwestycji, w tym związanych 
z wieloma istotnymi dla gminy obszarami rozwojowymi, 
a zwłaszcza dotyczących infrastruktury drogowej.

Jak wskazuje wójt, baza pozwala gminie każdego 
roku zaoszczędzić na odśnieżaniu dróg. Własny sprzęt 
pozwala również zrezygnować z zawierania umów 
z zewnętrznymi wykonawcami, co obniża koszty, 
a jednocześnie wiąże się z poprawą dyspozycyjno-
ści w wykonywaniu zadań. Gminną flotę obsługują 
bowiem wykwalifikowani pracownicy urzędu.

Przybliżona wartość: 1 485 000,00 zł 
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Baczność! Do hymnu!

Te znane nam wszystkim słowa kojarzą się w Mszal-
nicy już nie tylko z podniosłymi uroczystościami pań-
stwowymi, ale także z ogromną dumą i radością, która 
stała się naszym udziałem w listopadzie ubiegłego 
roku. Co takiego się wtedy wydarzyło? Po kolei. 

Już dwa lata wcześniej, jesienią 2021 roku, posta-
nowiłam wraz z moimi uczniami spróbować swoich sił 
w ogólnopolskim konkursie “Do hymnu” organizowa-
nym przez Narodowe Centrum Kultury w Warszawie. 
Formuła konkursu była dość niecodzienna, należało 
bowiem przygotować wykonanie chóralne Mazurka 
Dąbrowskiego oraz dwóch wybranych pieśni hymnicz-
nych, przy czym chór liczyć musiał.... przynajmniej 50% 
uczniów całej szkoły, a więc – w naszym przypadku 
– około 60 osób. Chórzyści mogli śpiewać wyłącznie 
a cappella i wyłącznie z pamięci. Następnie należało 
zaprezentować się przed profesjonalną komisją, która 
odwiedziła szkołę i nagrywała wykonanie pieśni.

Wtedy, dwa lata temu, ciężka praca (jak bardzo 
ciężka, wie każdy nauczyciel muzyki i każdy dyrygent 
chóru dziecięcego)..... nie przyniosła żadnych wymier-
nych efektów. Cóż – byli lepsi. Szybko przeszliśmy do 
porządku dziennego nad lekkim uczuciem zawodu 
i codzienne, szkolne życie poniosło nas dalej. Aż do 
jesieni roku 2023, kiedy to pani dyrektor Katarzyna 
Mężyk zaproponowała, żeby spróbować znowu. Przy-
znam, że nie chciałam – uznałam, że to się nie może 
udać – wszak już raz próbowaliśmy i nie wyszło. Poza 
tym – umówmy się – co może zdziałać w ogólnopol-
skim konkursie malutka szkoła z miejscowości, o której 
nikt poza naszą gminą nie słyszał?

Pani dyrektor miała jednak więcej wiary w nasz 
potencjał, więc powtórnie wzięliśmy się do roboty. 
Zaczęło się od nowa: przypominanie czterech zwrotek 
“Mazurka Dąbrowskiego”. Mozolne uczenie się nieła-
twych, archaicznych fraz “Bogurodzicy”. Tłumaczenie, 
co znaczy “Matko zwolena Maryja” albo “Zyszczy nam, 
spuści nam”. Opowiadanie o powstaniach narodo-
wych, w tym o Powstaniu Styczniowym, z którym zwią-
zana była trzecia, wybrana przez nas pieśń. To dopiero 
warstwa słowno-historyczna. A do tego jeszcze: pod-
parcie oddechowe, poprawna emisja głosu, dykcja, tu 

wyciszyć, tam zaśpiewać głośniej, wytrzymać napięcie 
pauzy, zwolnić końcówkę frazy... Uff, nie było łatwo!

10 listopada nastąpił nasz Wielki Dzień. Dzieci – 
pięknie ubrane, przystrojone kotylionami, porządnie 
rozśpiewane – czekały od rana na przyjazd komisji 
artystycznej, którą stanowili panowie: Stanisław Kraw-
czyński i Wiesław Delimat, profesorowie Akademii 
Muzycznej w Krakowie. To właśnie przed nimi przyszło 
nam pochwalić się efektami naszej pracy. Było pięk-
nie. Zwłaszcza “Bogurodzica” zabrzmiała tak dostojnie 
i dojrzale, że wprost trudno było uwierzyć, że zaśpie-
wały ją niewykształcone muzycznie dzieci. Wciąż 
jednak mieliśmy świadomość, że jesteśmy tylko jedną 
z ponad dwustu szkół zgłoszonych do konkursu, więc 
– nie robiąc sobie wielkich nadziei – zdjęliśmy stroje 
galowe, zdemontowaliśmy dekoracje i wróciliśmy do 
szkolnej codzienności.

Aż tu – nie do wiary! Pod koniec listopada przyszła 
niesamowita wiadomość: byliśmy najlepsi, pokonali-
śmy wszystkich, zdobyliśmy 20 000 złotych nagrody dla 
naszej szkoły, jedziemy do Warszawy na galę! W tym 
dniu o lekcjach nie było już mowy. Dzieci biegały po 
szkole, przekazując sobie nowinę. Co rusz przychodziły 
do mnie zapytać, czy na pewno ich nie “wkręcam”. Nie 
lada wyzwaniem okazało się zorganizowanie wyjazdu 
do stolicy, w ciągu zaledwie trzech dni!
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Monografia wsi Mystków
9 stycznia 2024 r. odbyło się spotkanie z dr. Łuka-

szem Połomskim, autorem książki „Monografia Myst-
kowa 1324-1918”, wydanej z okazji jubileuszu 700-lecia 
Mystkowa, którego lokacja miała miejsce dokładnie 
9 stycznia 1324 r.

Na początku zebrania Pan Łukasz Połomski niezwy-
kle interesująco opowiadał o etapach powstawania 
książki oraz o tym, co pojawiło się na jej kartach. Przy-
taczał przy tym wiele ciekawych historyjek z mniej-
szych i większych wydarzeń codziennego życia myst-
kowian. Następnie wyczerpująco odpowiadał na liczne 
pytania. Po prezentacji i dyskusji przed zaproszonymi 
przedstawicielami władz powiatowych, gminnych, 
wiejskich, a także gośćmi z sąsiednich wsi, działaczami 
organizacji wsi i parafii oraz mieszkańcami Mystkowa 
zaprezentowali się: ZR Mystkowianie – grupa młodzie-
żowa w tańcach łemkowskich oraz ZR Mali Mystkowia-
nie w tańcach lachowskich. Zaś gawędziarka Anna 
Góra, prezentując gwarę mystkowską, opowiedziała 
„Jak to gaz we wsi nastoł”. Na zakończenie spotka-
nia Koło Gospodyń Wiejskich w Mystkowie zaprosiło 
wszystkich na poczęstunek.

Pierwsza część „Monografii Mystkowa” to niemal 
sześć wieków historii wsi spisanych na podstawie 
dokumentów odnalezionych w archiwach w Polsce 
i za granicą. To dziedzictwo i tożsamość dzisiejszych 
mystkowian. To duma z 700-set lat historii, ale i wielkie 
zobowiązanie do podtrzymywania i kontynuowania 
dorobku tak wielu pokoleń. Książka jest wspaniałym 
prezentem dla wszystkich mieszkańców z okazji roz-
poczęcia obchodów jubileuszu.

Komitet Obchodów 700-lecia wsi Mystków składa 
wielkie podziękowania panu dr. Łukaszowi Połom-
skiemu za ogrom pracy i wielkie zaangażowanie 
w powstanie książki. Jesteśmy dumni, że ta publikacja 

otrzymała głosami czytelników Nagrodę im. Ks. Prof. B. 
Kumora w kategorii „Książka o Sądecczyźnie”. Autorką 
zdjęcia na okładce książki jest mystkowianka Karolina 
Kachniarz.

Książka „Monografia wsi Mystków 1324-1928” została 
wydana w ramach projektu grantowego pn. Oferta 
kulturalna LGD „Korona Sądecka”. Współfinansowana 
jest ze środków Unii Europejskiej w ramach działania 
„Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy 
LEADER” poddziałanie „Wsparcie na wdrażanie opera-
cji w ramach strategii i rozwoju lokalnego kierowanego 
przez społeczność” Program Rozwoju Obszarów Wiej-
skich na lata 2014-2020. Projekt został złożony przez 
OSP KSRG Mystków, nad realizacją czuwała natomiast 
pani Katarzyna Gieniec – Sarna. Składamy serdeczne 
podziękowania.

Agnieszka Janus
Komitet Obchodów 700-lecia wsi Mystków

Fot. Karolina Kachniarz

W roku szkolnym 2023/2024 Szkoła Podstawowa 
w Boguszy przystąpiła po raz drugi do realizacji pro-
jektu „Być jak Ignacy” pt. „Nauka pełna energii”. Jest 
to program edukacyjny organizowany przez Fun-
dację PGNiG im. Ignacego Łukasiewicza. Uczestnicy 
koła naukowego wybrali się na wyprawę do Skan-
senu Taboru Kolejowego w Chabówce. Tam zgłę-
bili wiedzę na temat polskiej inżynierii i mechaniki 
pojazdów.

Z.S.

Być jak Ignacy

A jednak to także się udało. W dniu 30 listopada, 
z wielkim wzruszeniem, w obecności organizatorów 
konkursu, zaśpiewaliśmy ponownie przygotowany 
repertuar w sali kina “Kultura”, gdzie odbywała się 
gala. Potem krótki spacer po warszawskiej starówce, 
wizyta w zaprzyjaźnionej stacji radiowej, dzięki której 
wiadomość o naszym sukcesie poszła w Polskę, 
i powrót do domu.

Mam wielką nadzieję, że udział w konkursie był dla 
moich uczniów nie tylko lekcją patriotyzmu i źródłem 
dumy z bycia Polakiem. Bardzo chcę wierzyć, że nauczyli 
się przy tej okazji również tego, że ciężka praca, wytrwa-
łość i wiara w to, co się robi mogą wynieść na najwyższe 
podium każdego. Nawet malutką szkołę z miejscowo-
ści, o której nikt poza naszą gminą nie słyszał.

Izabela Biskupska
Fot. archiwum szkoły
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Świadomi historii i tradycji!

 „Strzeżcie tych wartości, które świadczą 
o naszej tożsamości”

/ Św. Jan Paweł II /

Koło Gospodyń Wiejskich nadal aktywnie działa. 
We wspólnym działaniu jesteśmy spójne, zgodne, 
przedsiębiorcze i bardzo pracowite, co potwierdzają 
zadania zrealizowane w minionym roku 2023. Doty-
czyły one: promocji zdrowia, czynnego wypoczynku, 
podniesienia poziomu aktywności fizycznej, zacho-
wania tradycji naszych przodków i wartości chrze-
ścijańskich. Włączając się w przygotowania poczę-
stunków, potraw regionalnych, wypieków, zapew-
niając obsługę kulinarną, Koło włączało się niemal 
w każdą uroczystość środowiskową. Na bieżąco 
wspiera działania zmierzające do poprawy warun-
ków życia i utrzymania dobrego zdrowia poprzez 
organizowanie warsztatów na temat zdrowego 
żywienia z wykorzystaniem wartości odżywczych 
znanych warzyw, jarzyn i owoców, ziół rosnących 
na naszych polach, łąkach i w lasach, przyrządza-
jąc wspaniałe napoje, wypieki, farsze do pierogów. 
Członkinie Koła przekazują tradycje kulinarne mło-
demu pokoleniu poprzez prowadzenie kulinarnych 
warsztatów wielkanocnych związanych z wypiekami 
babek, mazurków dla dzieci obu naszych szkół, zor-
ganizowanych przez Gminną Bibliotekę Publiczną, 
warsztatów pieczenia chleba („Od ziarna do chleba-
”),zorganizowanych przez Gminny Ośrodek Kultury, 
warsztaty „ Sekrety dobrych pierogów” dla człon-
ków koła, prowadzą degustacje, pokazy, odkrywają 
nowe – „stare” potrawy. KGW zachęca do spożywa-
nia zdrowych potraw regionalnych, do odkrywania 
tradycji i korzystania z doświadczeń ojców, dziad-
ków, m.in. poprzez przygotowanie potraw wigilij-
nych na spotkania opłatkowe różnych grup, potraw 
regionalnych na różne pikniki, majówki, przygotowa-
nie kremówek do degustacji na Dzień Papieski. Koło 
uczestniczy też w różnych konkursach, m.in.: „Bitwie 
Regionów ”, „Agropromocji” w Nawojowej, przygoto-
wując potrawy regionalne z naszego podwórka, m. 
in. zacierkę z mlekiem i ubijanymi ziemniakami, pirogi 
z kaszą i kaczym mięsem, itp. Za pierogi z pokrzywy 
z serem i czosnkiem niedźwiedzim „główne kucharki” 
zdobyły I miejsce w Konkursie - na potrawę regio-
nalną podczas Lata w Dolinie Kamionki.

Koło wspiera również działania podtrzymujące 
pamięć o ważnych wydarzeniach historycznych 
(m.in.: zwiedzanie Panoramy Racławickiej pod-
czas wycieczki do Wrocławia, zwiedzanie Sando-
mierza), poznanie rodzimych walorów turystycz-
nych ( wyjazdy na termy geotermalne do Bukowiny 
Tatrzańskiej), wyjazdy do kina, do teatru, angażuje 
się w twórcze działania patriotyczne ( Narodowe 
Czytanie), ukazuje rolę rodziny w przekazywaniu 
wartości, nawyków i postaw poprzez scenki rodza-
jowe, krótkie przedstawienia, monologi…

W celu realizacji wymienionych działań Koło współ-
pracuje z różnymi instytucjami, stowarzyszeniami, 
GBP, GOK, UG, szkołami, przedszkolami, parafią. 
Dzięki współpracy i wspólnemu działaniu udało się 
zrealizować wiele przedsięwzięć, m. in.: Świętowanie 
Zapustów, Dnia Kobiet, wspieranie kulinarne uroczy-
stości szkolnych, Dnia Rodziny, Majówek, zorgani-
zowanie czterech spotkań dla Seniorów w ramach 
współpracy z Biedronką, warsztatów kulinarnych 
i kosmetycznych, pomoc w akcji – MotoMikołaje dla 
dzieci niepełnosprawnych, przygotowanie paczek 
dla pensjonariuszy Domu Opieki„Samarytanin”.

Wspólne działanie, często z modlitwą na ustach, 
działanie dla innych umacnia w wierze, przynosi 
radość, satysfakcję, zadowolenie, wyzwala miłość, 
przyjaźń i dodaje sił do realizacji dalszych zadań.  

Na zakończenie, w imieniu wszystkich członków KGW 
składam serdeczne „Bóg zapłać” Pani Bogumile Kmak 
za ożywienie działalności Koła, za ogromne zaanga-
żowanie w pracę, za wielką troskę i serce dla orga-
nizacji, której służyła czterdzieści lat, a przez ostatnie 
sześć lat pełniła funkcję Przewodniczącej, organizując 
zebrania, załatwiając sprawy organizacyjne, środki 
finansowe, starając się o stroje, sprzęty ułatwiające 
pracę, angażując się w realizację wszystkich działań i 
ciepłymi słowami zachęcała do zachowania tradycji. 
Przy wszystkich okazjach podkreślała rolę rodziny w 
wychowaniu i przekazywaniu wartości chrześcijań-
skich i patriotyzmu, uświadamiała, że bardzo ważna 
jest  praca na rzecz innych, chorych, cierpiących, 
potrzebujących – zawsze pełna wzruszeń i współczu-
cia, wspierała przedsiębiorczość i aktywną działal-
ność na rzecz środowiska lokalnego.

Na ostatnim zebraniu złożyła rezygnację z pełnionej 
funkcji ze względu na stan zdrowia i poprosiła o jej 
przyjęcie. Pani Bogusiu! Dziękujemy z całego serca 
i życzymy poprawy zdrowia oraz błogosławieństwa 
Bożego na dalsze lata życia.

Zaś nowej Przewodniczącej – Pani Małgorzacie Głód 
życzymy zdrowia i siły do podejmowania kolejnych 
działań dla dobra lokalnej społeczności.

M.R.
Fot. A. Kmak
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Śledziówka 2024 - Seniorzy uczestniczyli w tradycyjnym 
ostatkowym spotkaniu integracyjnym

W duchu zachowania tradycji i wspólnego spę-
dzenia czasu, Klub Seniora przy Gminnej Bibliotece 
Publicznej w Kamionce Wielkiej zorganizował uroczystą 
biesiadę z okazji ostatków. Wydarzenie, które odbyło 
się 10 lutego, zgromadziło liczne grono seniorów, którzy 
wspólnie świętowali zakończenie karnawału.

Nieodłącznym elementem polskich tradycji ostat-
kowych jest śledziówka, czyli zabawa taneczna, pod-
czas której nie może zabraknąć pysznych potraw 

i radosnych tańców. Seniorzy z Kamionki Wielkiej 
doskonale znają tę tradycję, biorąc również w tym roku 
udział w zabawie pełnej muzyki i tanecznych rytuałów.

Na tym wyjątkowym spotkaniu nie zabrakło 
także gości. Dołączyło do nas Koło Gospodyń Wiej-
skich, które swoją obecnością wzbogaciło atmos-
ferę wydarzenia. Sałatki, pączki, chrusty i oczywiście 
śledzie – wszystko to znalazło się na naszym wiel-
kim, wspólnym stole. Ale to nie tylko jedzenie stano-
wiło o wyjątkowości tego spotkania. To atmosfera, 
radość, wspólne rozmowy i uśmiechy, które roz-
brzmiewały, sprawiły, że ten dzień na długo pozosta-
nie w naszej pamięci.

Nasi seniorzy, jak zawsze, udowodnili, że wiek 
to tylko liczba, a w ich sercach bije moc młodo-
ści i radości z życia. Ich wigor, animusz i poczucie 
humoru są godne pozazdroszczenia!

Chcielibyśmy serdecznie podziękować Dyrekto-
rowi Szkoły Podstawowej Nr 2 w Kamionce Wielkiej 
za gościnność oraz możliwość zorganizowania tego 
wspaniałego spotkania. Niech zatem te tradycje, tak 
ważne dla naszej społeczności, będą kontynuowane 
i celebrowane przez kolejne pokolenia.

A.Z.
Fot. Arch. GBP

„Pora dla seniora” 

Gminna Biblioteka Publiczna w Kamionce Wielkiej 
pozyskała dotację i rozpoczyna realizację projektu 
dla seniorów, którego głównym celem jest zakty-
wizowanie osób w wieku senioralnym. Projekt prze-
znaczony dla osób 60+ został dofinansowany przez 
Fundację BGK w konkursie Generacja 6.0. Zadanie 
trwać będzie w okresie od stycznia do czerwca 2024 
roku i zakłada realizację 74 godz. kursów i warsz-
tatów, dzięki którym seniorzy rozwiną kompetencje 
cyfrowe, włączą się w aktywność ruchową, będą 
odkrywać swoje pasje i zainteresowania kulturalne 
oraz artystyczne.

W ramach projektu biblioteka zapewnia rów-
nież program zdrowotny i rekreacyjny dla seniorów. 
Wspólnie z lokalnymi instruktorami fitnessu, prowa-
dzone są już regularne zajęcia gimnastyczne, które 
pomagają seniorom w utrzymaniu sprawności 
fizycznej i zdrowego stylu życia. Ponadto, organizo-
wane są również wyjazdy na basen, gdzie seniorzy 
mogą korzystać z pływalni oraz uczestniczyć w zaję-
ciach aqua aerobiku, co sprzyja utrzymaniu kondycji 
fizycznej oraz integracji społecznej.

To nie wszystko! W maju tego roku seniorzy 
z Kamionki Wielkiej będą mieć możliwość uczestnic-
twa w wyjeździe do teatru w Krakowie. Ta kulturalna 
wyprawa pozwoli seniorom na obejrzenie przedsta-
wienia teatralnego oraz zwiedzanie jednego z naj-

piękniejszych miast w Polsce, co zapewni im nieza-
pomniane przeżycia i wrażenia.

Nie zabraknie również wydarzeń integrujących. 
W kwietniu rozpoczynamy warsztaty artystyczne, 
a w czerwcu zielarsko – florystyczne. W czerwcu 
także zaplanowano integracyjne spotkanie między-
pokoleniowe, gdzie seniorzy będą mieli okazję dzie-
lić się swoimi doświadczeniami z młodszym poko-
leniem oraz uczestniczyć w różnorodnych warszta-
tach i zabawach, co zapewne sprzyja budowaniu 
więzi międzypokoleniowych oraz wymianie wiedzy 
i doświadczeń.

Dzięki tej dotacji biblioteka może skuteczniej 
działać na rzecz poprawy jakości życia seniorów 
w gminie Kamionka Wielka oraz wzmocnić swoją 
społeczną rolę. To również dowód na zaangażo-
wanie lokalnych władz i instytucji w promowanie 
aktywności seniorów oraz tworzenie przyjaznego 
środowiska dla wszystkich mieszkańców. Na reali-
zację zadania biblioteka pozyskała 20 tys. złotych. 

A.Z.
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Zespół taneczny HURRICANE CREW

Dzień Kobiet w Klubie Seniora

Zespół taneczny HURRICANE CREW działa przy Gminnym 
Ośrodku Kultury w Kamionce Wielkiej. Do zespołu należą 
dzieci z terenu gminy Kamionka Wielka. Grupa skupia się 
głównie na tańcu break dance z wykorzystaniem akro-
batyki. Dzieci oraz młodzież zgłębiają tajniki sztuki tańca 
pod okiem trenera, którym jest Dawid Bomba – tancerz 
z czternastoletnim doświadczeniem, finalista między-
narodowych zawodów „Górska Bitwa vol. VII” oraz kilku-
krotny uczestnik warsztatów podczas największego obozu 
tanecznego na świecie – Catch The Flava.
Dzieci i młodzież trenują razem w Świetlicy Wiejskiej 
w Boguszy oraz w Szkole Podstawowej nr 1 im. Włady-
sława Jagiełły w Kamionce Wielkiej. Grupa jest często 
zapraszana do udziału w wielu imprezach. 
W ostatnim roku bboys i bgirls wzięli udział w kilku konkur-
sach. Zdobyli następujące miejsca:
Street life dance jam vol. 3. – Rzeszów:
Kategoria do 12 lat:

2 miejsce – Dominik Malaga
3 miejsce – Bartosz Głód

Kategoria open:
3 miejsce – Dawid Bomba

Burza Stylów 7 (Mikołów):
3 miejsce – Bartosz Głód

XI Wojewódzka Bitwa Breakdance „Sądecki Beat”:
W kategorii do lat 7:

1 miejsce – Mikołaj Kruczek
2 miejsce – Jakub Musz

Kategoria 8-11 lat:
2 miejsce – Leon Kamiński
3 miejsce – Wojciech Basiaga

Kategoria 12-15 lat:
2 miejsce – Dominik Malaga

Kategoria powyżej lat 16:
1 miejsce – Jakub Rzeszuto
2 miejsce – Nikodem Miczołek
3 miejsce – Grzegorz Adreasik

Świąteczny Jam – „Breakołajki”:
3 miejsce – Mikołaj Kruczek

Oprócz występów i zawodów grupa często organizuje 
spotkania integracyjne np. w parku trampolin „Jump 
Mania” oraz warsztaty z czołówką taneczną polskiej sceny 
breakingowej. 

Dużym ubiegłorocznym wydarzeniem była organizacja 
kolejnej edycji Breakołajek.
„Dużo muzyki, wielka pasja oraz radość z pomagania.” – 
tak można podsumować zawody taneczne, które odbyły 
się 2 grudnia w Szkole Podstawowej im. Marii Skłodow-
skiej-Curie w Jamnicy. Wydarzenie odbyło się dzięki 
Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Kamionce Wielkiej oraz 
grupie tanecznej Hurricane Crew.
Sala gimnastyczna w Jamnicy ugościła zawodników 
z Katowic, Limanowej, Krynicy Zdroju, Ropy, Białej Niżnej 
i sądeckich okolic. 41 młodych tancerzy wzięło udział 
w kategorii 1vs1. 24 wystartowało w bitwach 2vs2. Zmaga-
niom tanecznym towarzyszyła niesamowita atmosfera, 
a każdy uczestnik był oceniany przez tancerzy z wielolet-
nim doświadczeniem oraz ogromną wiedzą. Na stanowi-
sku sędziowskim zasiedli:
 – Bboy Dragon
 – Bboy Jano
 – Bboy Citos
O odpowiednią oprawę muzyczną zadbał dj Nikomemek 
oraz dj Kubson.
Na zakończenie w rytmach muzyki Mikołaj rozdawał 
cukierki dla wszystkich uczestników Brekołajek.
Zorganizowana impreza to przede wszystkim integra-
cja tancerzy, wymiana doświadczeń jak również świetna 
zabawa w rywalizacji breka.
Zwycięzcom gratulujemy i zapraszamy za rok na kolejną 
bitwę breakdance.

Dawid Bomba
Fot. D.B.

Uroczyste obchody Dnia Kobiet odbyły się 7 marca 
2024 roku przy bogato zastawionych stołach i wspólnym 
udziale członków Klubu Seniora z biblioteki, Koła Gospo-
dyń Wiejskich oraz Klubu Rękodzieła z GOK-u. Nie zabra-
kło części artystycznej, do której scenariusz przygotował 
ks. Stanisław Ruchała, a w role wcielili się Panowie

z Klubu Seniora. Na spotkanie, jak zawsze, przybył 
Pan Wójt Andrzej Stanek, który złożył życzenia wszyst-
kim zabranym Paniom i obdarował kwiatami i upo-
minkami. Należy dodać, że nie zdarzyło się, aby kie-
dykolwiek Pan Wójt zbagatelizował członków Klubu, 
zaproszony zawsze brał udział w spotkaniach. Wyra-
ził wiele słów pod adresem seniorów, a Pani Dyrektor 
z biblioteki złożył podziękowanie za bogatą działalność 

na rzecz seniorów. Z wielką radością zebrani przyjęli 
informacje od Pana Wójta o budowie nowego obiektu 
GOK. Seniorzy serdecznie dziękują za spotkanie, które 
przebiegło w miłej i serdecznej atmosferze. 

Zofia Pawłowska 
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III Lachowskie Zapusty za nami!

Za nami III edycja Lachowskich Zapustów, połą-
czona z III Przeglądem Tradycyjnego Śpiewu Lachów 
Sądeckich „Ciotcyne Śpiywonie” im. Władysławy 
Janus. Tradycją stało się już, że wydarzenie realizo-
wane jest w Wiejskim Domu Kultury w Mystkowie. Od 
porannych godzin miejsce to odwiedzane było przez 
uczestników, jak również fascynatów śpiewu i kultury 
lachowskiej. 

W przesłuchaniach konkursowych III Przeglądu 
Tradycyjnego Śpiewu Lachów Sądeckich wzięło 
udział 30 osób, podzielonych na 3 kategorie wie-
kowe – dzieci, młodzież oraz dorośli. Komisja Arty-
styczna wyłoniła najlepszych śpiewaków.

Główna Nagroda – „Lachoski Bukiecik” powędro-
wała do Pani Marioli Lorek z Przyszowej.

W przesłuchaniu w kategorii dziecięcej najlepsze 
okazały się Zuzanna Grybel z Mszalnicy, Katarzyna 
Kogut z Piątkowej i Emilia Nalepa ze Starego Sącza. 
Wśród młodzieży zwyciężyły Emilia Głowacka z Myst-
kowa, Sylwia Pazgan z Paszyna, a w kategorii dorosłej 
Damian Cwynar z Paszyna, Jan Waśko – z Nowego 
Sącza.

Celem, cyklicznego już przeglądu, jest upamięt-
nienie Władysławy Janus – twórczyni ludowej, haf-
ciarki, bibułkarki, tancerki ZR Mystkowianie, ale rów-
nież miłośniczki tradycji i zwyczajów regionu, z któ-
rego się wywodziła, kochającej ludzi.

Po przesłuchaniach, w godzinach wieczornych 
przed licznie zgromadzoną publicznością, Zespół 
Regionalny Mystkowianie i Zespół Regionalny Mali 
Mystkowianie przedstawił prawie dwugodzinny kon-
cert, w którym prezentowali tańce Lachów Sądeckich 
z pogranicza lachowsko-pogórzańskiego oraz cen-
tralnej części regionu. Zróżnicowanie tańców, melo-
dii i strojów na długo zostaną w pamięci odbiorców.

Przerywnikiem koncertu był słodki upomi-
nek w postaci pączków ufundowanych przez GOK 
w Kamionce Wielkiej.

Impreza została wpisana w obchody 700-lecia 
wsi Mystków, która w roku 2024 obchodzi swój jubi-
leusz. Końcowym akcentem lachoskich zapustów, 
jak co roku, jest oddanie hołdu zmarłej Władysławie 
Janus poprzez odśpiewanie ludowej piosenki „Sło-
necko na zachodzie”, jednej z ulubionych utworów 
Cioci Władzi.

Wydarzenie zapoczątkowane w roku 2022, tuż po 
śmierci Władzi, pokazuje wielki szacunek i miłość na 
jaką zasłużyła Ciocia Władzia. Zespół Mystkowianie 
dąży do tego, aby o niej samej i jej twórczości wspo-
minać, tym samym pielęgnując dziedzictwo kultury 
lachowskiej.

Wydarzenie zostało zorganizowane dzięki współ-
pracy Zespołu Regionalnego Mystkowianie, Mało-
polskiego Centrum Kultury Sokół oraz Gminnego 
Ośrodka Kultury w Kamionce Wielkiej.

M.D.
Fot. Archiwum ZR Mystkowianie



GMINNE WIEŚCI   Nr 92strona 20

Okres kolędowania ze Skalnikiem

Grudzień był dla naszego zespołu bardzo intensyw-
nym czasem, pełnym wspólnego śpiewania  kolęd. 
W naszej parafii kolędowaliśmy podczas Pasterki 
oraz w Boże Narodzenie. Z pewnością nie możemy 
nie wspomnieć o III Koncercie Noworocznym, orga-
nizowanym przez Pana Józefa Trojana, podczas 
którego zaśpiewaliśmy razem z chórem parafial-
nym CANTAMUS, Orkiestrą Parafialną oraz Akade-
mią Muzykowania Józefa Trojana. Mieliśmy również 
przyjemność wystąpić wraz z zespołem regionalnym 
„Mszalniczanie” podczas XX Powiatowego Przeglądu 
Grup Kolędniczych. 

Z kolędą zawitaliśmy również do Niskowej oraz 
Łękawki, gdzie zostaliśmy serdecznie przyjęci. Jednym 
z najważniejszych wydarzeń było z pewnością zdo-
bycie I miejsca przez naszą grupę kolędniczą na 52. 
Góralskim Karnawale w Bukowinie Tatrzańskiej. 

Nie zabrakło też czasu na warsztaty i naukę. Poje-
chaliśmy do Muszyny, gdzie szlifowaliśmy programy, 
które zaprezentujemy na zbliżających się festiwalach. 

Świętowaliśmy również z naszymi przyjaciółmi: 
25-lecie Stowarzyszenia Lachów Sądeckich oraz 
30-lecie ZR Nawojowiacy. Z niecierpliwością cze-
kamy na zbliżającą się wiosnę i spotkania z Wami!

K. Stojda
Fot. Arch. ZR Skalnik

Początek roku w ZR Mystkowianie

Koncert „ECHA KARPAT” w Ludźmierzu
20 stycznia br. na zaproszenie Małopolskiego Cen-
trum Kultury SOKÓŁ oraz województwa małopol-
skiego wzięliśmy udział w wyjątkowym wydarzeniu 
– inauguracji Instytutu Dziedzictwa Niematerialnego 
Ludów Karpackich w Ludźmierzu. Zatańczyliśmy 
dwa koncerty prezentując folklor Mieszczan Ziemi 
Sądeckiej, Lachów Sądeckich, Pogranicza lachow-
sko-pogórzańskiego, Pogórzan oraz Rusnaków 
Sądeckich.
ECHA KARPAT został w całości przygotowany przez 
naszego choreografa Patryka Rutkowskiego. Kon-
cert zabrał widzów w fascynującą podróż po malow-
niczym regionie Karpat, podczas której można było 
odkryć bogactwo kulturowe zaklęte w tradycyjnych 
tańcach oraz w wybranych elementach dawnej 

obrzędowości. Była to okazja, by zanurzyć się w nie-
powtarzalnych dźwiękach, które od wieków rozcho-
dzą się po tej wyjątkowej krainie.

„Wieczór od Kamionki Wielkiej” podczas  
52. Karnawału Góralskiego
W piątek 9 lutego br., po raz pierwszy w historii Zespołu, 
mogliśmy zaprezentować się podczas 52. Góralskiego 
Karnawału. O godz. 19:00 rozpoczął się WIECZÓR OD 
KAMIONKI WIELKIEJ, podczas którego przedstawili-
śmy bogactwo kulturowe naszej gminy. 40-osobowa 
delegacja Mystkowian zaprezentowała tańce Lachów 
Sądeckich, Pogranicza lachowsko-pogórzańskiego, 
Pogórzan oraz Rusnaków Sądeckich. 

Kamil Wiatr
Fot. Kinga Ptak
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Mszalniczanie kolędują i nie tylko! 

Okres świąteczno-noworoczny dla Zespołu Regio-
nalnego Mszalniczanie, działającego przy Gminnym 
Ośrodku Kultury w Kamionce Wielkiej, był niezwykle 
intensywny. Tradycyjne kolędowanie podczas uroczy-
stości Bożego Narodzenia to nie wszystko. Członkowie 
Zespołu wyszli ze śpiewem do mieszkańców Mszal-
nicy. Zachowując tradycję po pradziadach kolędowali 
w domach niosąc niezwykłą radość, zarówno star-
szym jak i najmłodszym.

Siódmego stycznia 2024 r. Zespół udał się z kon-
certem kolęd i pastorałek do kościoła parafialnego we 
Wrocance w województwie podkarpackim, w powiecie 
krośnieńskim na zaproszenie Stowarzyszenia „Nasza 
Wrocanka”, w ramach obchodów 600-lecia wsi.

Koncert został przyjęty z niezwykłym entuzjazmem 
i zaciekawieniem, jako że regionalnie odmienne stroje, 
kolędy, pastorałki zachwycały barwą i siłą przekazu.

Sukcesem Grupy Kolędniczej z „Turoniem” Mszal-
niczan było zdobycie pierwszych miejsc w Gminnym 
i Powiatowym Przeglądzie Grup Kolędniczych w Domu 
Ludowym w Mystkowie, co dało awans do szczebla 
Ogólnopolskiego w Bukowinie Tatrzańskiej w ramach 52 
Karnawału Góralskiego. W Bukowinie Tatrzańskiej Grupa 
z „Turoniem" zajęła drugie miejsce i Srebrną Rozetę.

Podczas finału XX Powiatowego Przeglądu Grup 
Kolędniczych w Mystkowie wszyscy obecni na uroczy-
stości mieli możliwość wysłuchania pięknego koncertu 
kolęd w wykonaniu połączonych zespołów: „Mszalni-
czan” i Zespołu Regionalnego Skalnik z Kamionki Wielkiej.

Warto również zaznaczyć, że sukces kierowni-
kowi Zespołu – Czesławowi Majewskiemu, przynio-
sła coroczna edycja Przeglądu Tradycyjnego Śpiewu 
Lachów Sądeckich im. Władysławy Janus w Mystko-
wie, w której to zajął drugie miejsce.

25 stycznia 2024 r. Zespół uczestniczył w jubileuszu 
25-lecia Stowarzyszenia Lachów Sądeckich. Podczas 
uroczystej Gali w Małopolskim Centrum Kultury „Sokół‘’ 
w Nowym Sączu Srebrne Sądeckie Serca otrzymali 
członkowie komitetu założycielskiego Stowarzyszenia: 
Danuta Mółka, Władysław Główczyk oraz kierownik 
i choreograf Mszalniczan Czesław Majewski. 

Danuta Marszałek 
Fot. Arch. ZR Mszalniczanie

ZR Mały Skalnik

Dziecięcy ZR Mały Skalnik działa pod patronatem 
Gminnego Ośrodka Kultury w Kamionce Wielkiej. Na 
próby uczęszczają dzieci z Kamionki Wielkiej oraz oko-
licznych miejscowości. Członkowie zespołu podczas 
zajęć rozwijają wiedzę o kulturze Lachów Sądeckich, 
poznają mowę naszego regionu oraz tańce, śpiew 
i obrzędy. Zespół, liczący obecnie ok. 40 dzieci, pro-
wadzi instruktor pani Renata Jajdelska, a opiekę nad 
nimi sprawuje, z ramienia GOK, pani Grażyna Micha-
lik. W roku 2023 Mały Skalnik wystąpił podczas imprezy 
plenerowej 

„Festiwal Chleba”, prezentując wraz z ZR Mali Mszal-
niczanie obrzęd pieczenia chleba. Kolejno zaprezento-
wali się na jubileuszu 45-lecia Zespołu Śpiewaczego 
Kamionczanki, gdzie przedstawiły swój program 
ze śpiewem, tańcem i zabawami regionalnymi. Na 
zakończenie roku dzieci wystąpiły dla mieszkańców 
z koncertem bożonarodzeniowym, prezentując kolędy 
i pastorałki. Śpiewały również podczas uroczystości 
kościelnych w okresie bożonarodzeniowym. Ważne 
jest, że dzieci czerpią wiele radości z tych zajęć, na 
które chętnie przychodzą, a dużą atrakcją stanowi dla 
nich to, że mogą występować w strojach regionalnych. 

Prowadzone zajęcia przełamują stereotypową opinię, 
że tańce ludowe są nudne i staromodne, poprzez 
wprowadzanie do programu nowych elementów 
związanych z kulturą regionalną naszych dziadków, 
które dla współczesnego dziecka są nieznane, a zara-
zem bardzo ciekawe.

G.M. 
Fot. Arch. GOK
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Podsumowanie konkursu Pierwsza Gwiazdka

14 grudnia br. w sali posiedzeń Urzędu Gminy 
w Kamionce Wielkiej, w świątecznej atmosferze, odbył 
się Konkurs Piosenki Świątecznej. Przedsięwzięcie cie-
szyło się bardzo dużym zainteresowaniem. Uczestnicy 
zaprezentowali znane i mniej znane utwory o tema-
tyce świątecznej. Wszystkim udzielił się bożonarodze-
niowy nastrój. W konkursie wzięło udział 50 uczestni-
ków z terenu gminy Kamionka Wielka.
Jury w składzie:

• Iwona Chruślicka – solistka Orkiestry Reprezenta-
cyjnej Straży Granicznej,

• Mateusz Główczyk –Tamburmajor Orkiestry Repre-
zentacyjnej Straży Granicznej w Nowym Sączu,

• Magdalena Dąbrowska – Dyrektor Gminnego 
Ośrodka Kultury w Kamionce Wielkiej,

Kategoria I
I miejsca otrzymały:

• Faustyna Siedlarz,
• Maria Książkiewicz,
• Gabriela Siedlarz,

II miejsca otrzymali:
• Rita Michalik,
• Klara Pietruch,
• Bartłomiej Karacz,

III miejsca otrzymały:
• Julia Pogwizd,
• Oliwia Górka,
• Ewelina Kruczek.

Kategoria II
I miejsca otrzymały:

• Aleksandra Mężyk,
• Patrycja Jarosz.

II miejsca otrzymały:
• Klaudia Jelito,
• Anna Michalik, 
• Rita Poręba.

III miejsca otrzymali:
• Ewa Kocemba,
• Jan Słaby,
• Zuzanna Kogut.

Pozostali uczestnicy konkursu otrzymali wyróżnienia. 
Nagrody i dyplomy wręczyli Sekretarz Urzędu Gminy 
Małgorzata Antkiewicz-Wójs oraz komisja konkursowa. 
Nagrody zostały zakupione ze środków Komisji ds. Pro-
filaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

M.D.
Fot. Arch. GOK

Grupa teatralna „Kółkowo”

Grupa Teatralna „Kółkowo” powstała w 2014 roku 
z inicjatywy Edyty i Michała Kiełbasów i działa przy 
Świetlicy Wiejskiej w Mszalnicy pod patronatem Gmin-
nego Ośrodka Kultury w Kamionce Wielkiej. Koordy-
natorem zespołu artystów jest Edyta Kiełbasa– kie-
rownik Świetlicy Wiejskiej w Mszalnicy. W grupie dzia-
łają dzieci, młodzież i osoby dorosłe z Mszalnicy oraz 
z pobliskich miejscowości m.in. Mystkowa, Cieniawy, 
Mogilna czy Królowej Polskiej. Zespół tworzą osoby 
kilku pokoleń, co jest bardzo ważne dla lokalnej inte-
gracji. Grupa, dla tłumnie przybywających widzów, 
rokrocznie prezentuje na scenie w Świetlicy Wiejskiej 
w Mszalnicy przedstawienia. Ich tematyka jest głównie 
religijna: bożonarodzeniowa („Jasełka”, „Mszalnicka 
kolęda”, „Opowieść Wigilijna”, „Anioły i Diabły”) czy też 
wielkanocna („Misterium Męki Pańskiej”). Poruszane są 
również wątki obyczajowe („Gość Oczekiwany”). 

Grupa samodzielnie opracowuje lub modyfikuje 
scenariusze przedstawianych sztuk, tworzy scene-
rię i stroje przy wsparciu swoich rodzin i znajomych. 
W prace nad przedstawieniami zaangażowane są 
nierzadko całe rodziny, zarówno aktorzy na scenie, 
osoby obsługujące nagłośnienie, tworzące scenogra-
fię, a także mamy, babcie i ciocie, które szyją stroje. 
Każdy angażujący się oddaje cząstkę siebie, swojego 
wolnego czasu i chęci, aby finalnie widzowie mogli 
jak najgłębiej przeżyć prezentowaną sztukę. Obecnie 
Grupa pracuje nad nowym spektaklem pt. „Zmar-
twychwstały” według własnego scenariusza. Praca 
nad przedstawieniami, ich przygotowania i efekt 

końcowy na scenie zawsze zostają docenione przez 
publiczność. Dla członków Grupy Teatralnej słowa 
podziękowania i uznania, którym niejednokrotnie 
towarzyszy wzruszenie widzów, są największą nagrodą 
za trud włożony w przygotowania. 

Wszyscy członkowie zespołu zapraszają serdecz-
nie na kolejne spektakle. Informacje o zbliżających się 
przedstawieniach Grupa udostępnia na swoich profi-
lach na Facebooku, Instagramie i zwyczajowo na afi-
szach, znajdujących się na tablicach ogłoszeń. 

Marta Jasińska i Sylwia Witkowska
Fot. S.Witkowska

miało nie lada wyzwanie, aby wyłonić najlepszych soli-
stów. Wszyscy uczestnicy prezentowali wysoki poziom, 
a swoim urokiem scenicznym oraz zdolnościami 
muzycznymi podnosili poprzeczki kolejnym występu-
jącym. Po długich obradach jury przyznało:
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XX Powiatowy Przegląd Grup Kolędniczych  
„Sądeckie Kolędowanie” zakończony

Zwyczaj kolędowania jest bardzo żywy w większości 
sądeckich gmin, co pokazało tak liczne zainteresowa-
nie przeglądem grup kolędniczych oraz reprezento-
wany wysoki poziom na scenie. Konkurs ten ma na celu 
promowanie i utrzymanie w kulturze polskiej, ludowej 
tradycji kolędowania oraz zachęcanie do aktywnego 
uczestnictwa w tym pięknym zwyczaju. Tradycją stało 
się już, że powiatowe zmagania występujących arty-
stów odbywają się na terenie gminy Kamionka Wielka, 
w Wiejskim Domu Kultury w Mystkowie.

Tegoroczna, jubileuszowa edycja przeglądu była już 
20-tą rywalizacją kolędników z terenu powiatu nowo-
sądeckiego. Sobotnia prezentacja programów arty-
stycznych, takich jak: Pasterze, Nowolecięta, Szczodroki, 
Z gwiazdą, Z szopką, Trzej Królowie, Herody, Z Turoniem 
oraz Droby, to występy aż 26 grup kolędniczych, w tym 
11 dziecięcych, 6 młodzieżowych oraz 9 dorosłych. 
Oceny dokonywała komisja artystyczna w składzie: 
Pani Magdalena Kroh – etnograf, Pani Marta Smólczyń-
ska – etnolog, Pan Aleksander Smaga – muzyk. 

Niedziela to dzień podsumowania gminnego oraz 
powiatowego przeglądu grup kolędniczych. To wyjąt-
kowe popołudnie rozpoczęła dyrektor GOK witając 
gospodarzy, organizatorów, zaproszonych gości oraz 
zgromadzoną publiczność. Wójt Gminy Kamionka 
Wielka, Pan Andrzej Stanek wyraził wdzięczność, podkre-
ślając również znaczenie kolędowania dla polskiej wsi. 
Pan Marek Kwiatkowski – Starosta Nowosądecki, uwy-
datnił znaczenie organizacji powiatowego przeglądu 
grup kolędniczych. Protokoły odczytała dyrektor GOK, 
natomiast wręczenia dyplomów dokonywali Starosta 

Powiatu Nowosądeckiego oraz Wójt Gminy Kamionka 
Wielka, gratulując kolędnikom osiągniętego sukcesu.

Podsumowaniem Sądeckiego Kolędowania był 
koncert kolęd i pastorałek w wykonaniu połączonych 
w ten wieczór dwóch zespołów regionalnych: Mszal-
niczan oraz Skalnika. To były wyjątkowe i wzrusza-
jące chwile ze wspólnym śpiewem kolęd i pastorałek. 
Podkreślając piękne, a zarazem twórcze wykonanie 
utworów podczas koncertu, Dyrektor zaakcentowała 
bogactwo jakim są zespoły regionalne oraz niezwy-
kłość pasji do kultury regionalnej społeczników z terenu 
gminy Kamiona Wielka.

Powiatowy Przegląd Grup Kolędniczych w Mystko-
wie wytypował dwie grupy z terenu naszej gminy na 
27 Ogólnopolskie Spotkania Dziecięcych i Młodzieżo-
wych Grup Kolędniczych „Pastuszkowe Kolędowanie” 
w Podegrodziu. Grupa „Z gwiazdą” ze SP w Królowej 
Górnej i grupa „Herody” ze Świetlicy Wiejskiej w Mszal-
nicy zdobyły równorzędne pierwsze miejsca w katego-
rii grup młodzieżowych.

Dorosłe grupy kolędnicze z terenu naszej gminy 
wystąpiły w Ogólnopolskim Przeglądzie Grup Kolędni-
czych w ramach 52 Góralskiego Karnawału w Bukowinie 
Tatrzańskiej. Komisja artystyczna doceniła profesjonalne 
występy naszych kolędników. Grupy "Z gwiazdą" z Bogu-
szy i z ZR Skalnik z Kamionki Wielkiej zdobyły równorzędne 
I miejsca i "Złote Góralskie Rozety", natomiast grupa 
"Z turoniem" z ZR Mszalniczanie z Mszalnicy zajęła II miej-
sce i tym samym otrzymała "Srebrne Góralskie Rozety".

M.D.
Foto: archiwum GOK
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Świetlica Wiejska w Boguszy po remoncie!

Drodzy Mieszkańcy.

Chcielibyśmy podzielić się z Państwem istot-
ną kwestią dotyczącą życia społeczności na-
szej gminy. W obliczu rosnących potrzeb rodzi-
ców i opiekunów, pragniemy wyrazić nasze prze-
konanie o konieczności kontynuowania działalno-
ści Klubiku „Bobasek” w naszej gminie.

Każde dziecko zasługuje na odpowiednią opie-
kę i wsparcie, a działanie żłobka w naszej okolicy 
jest znaczącym krokiem w kierunku zapewnienia 
kompleksowej opieki dla najmłodszych mieszkań-
ców. Klubik „Bobasek” nie tylko umożliwi rodzi-
com kontynuację pracy czy nauki, ale również jest 
miejscem wsparcia dla całych rodzin.

Dzięki obecności klubiku dla dzieci od 1. roku ży-
cia, rodziny będą miały dostęp do wysokiej jakości 
opieki, a dzieci będą miały szansę na rozwój pod 
okiem doświadczonych specjalistów. Wspieranie 

Klubik „BOBASEK” dla dzieci przy przedszkolu 
„AKADEMIA UŚMIECHU” w Kamionce Wielkiej 
dla dzieci od 1. roku życia – Wspólna troska o rodziny

rozwoju dzieci w najwcześniejszych latach życia 
ma fundamentalne znaczenie dla ich przyszłego 
sukcesu i integralności.

W tym miejscu chcielibyśmy serdecznie podzię-
kować Panu Wójtowi Gminy Andrzejowi Stankowi, 
a także Radzie Gminy za dotychczasowe wspar-
cie oraz zaangażowanie w sprawy społeczności 
lokalnej. Dzięki Państwa determinacji i otwarto-
ści na potrzeby mieszkańców, możemy razem dą-
żyć do stworzenia lepszej przyszłości dla naszych 
dzieci i rodzin.

Z całego serca wierzymy, że wspólnymi siłami uda 
nam się realizować ten ważny cel i tworzyć Klubik 
„BOBASEK”, który będzie dumą naszej gminy oraz 
miejscem, gdzie najmłodsi będą mogli rozwijać się 
i kwitnąć w atmosferze troski, miłości i wsparcia.

Dyrekcja Niepublicznego Przedszkola 
„Akademia Uśmiechu” w Kamionce Wielkiej

Ogłaszamy nabór 
na rok 2024/2025

Przedszkole 
“Akademia USmiechu” 
w Kamionce Wielkiej 
– wymarzona placówka 

dla dzieci i rodziców;
– świetnie wyszkolona kadra;
– zajęcia korekcyjne, 

logopedia, język angielski, 
opieka psychologiczna 
i pedagogiczna.

Nabór dla dzieci 
od 1. roku zycia
do Klubiku “BOBASEK”
– opieka nad Waszymi 

maluchami na najwyższym 
poziomie.

UWAGA!

Placówka prowadzona społecznie 
bez zysku przez Stowarzyszenie 
Nowosądecka Wspólnota.

Kontakt w placówce 
lub telefonicznie 
pod nr 606 488 142


